
COMUNE DI STORO
Provincia di Trento

Determinazione N. 454 di data: 28.12.2022

del servizio segreteria e affari generali

Oggetto: Concessione del contributo comunale alla Pro loco di Storo M2 per la realizzazione

nuova sede all’interno della struttura Storo E20.

L’anno duemilaventidue, il giorno ventotto del mese di dicembre

La sottoscritta Elena Zocchi

VISTA la delibera della giunta comunale n. 16 del 30.03.2022, con la quale è stato approvato il

Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2022 e affidati ai responsabili degli uffici le

competenze di cui al Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige

3 maggio 2018, n. 2;

VISTA la convenzione per la gestione delle attività e dei compiti di cui all'allegato B della LP n.

3/2006, così come modificata dalla LP n. 12/2014 fra i comuni di Storo, Bondone e Castel Condi-

no di data 1.07.2016 rep. n. 1220/2016 atti privati del Comune di Storo;

DATO ATTO che l'art. 4 della predetta convenzione stabilisce che ad ogni servizio è preposto un

unico Responsabile per tutti gli enti aderenti e che la nomina dei Responsabili di Servizio è disci-

plinata dal Regolamento di organizzazione dei servizi e organico del personale dipendente del Co-

mune di Storo (capofila);

VISTO il decreto n. 260/AI di data 20.05.2021 con il quale il Sindaco del Comune di Storo (capo-

fila) ha nominato i dipendenti responsabili dei servizi ed affidato al sottoscritto le competenze as-

segnate nel Piano Esecutivo di Gestione; 

VISTO il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 3 maggio 2018,

n. 2;

VISTO lo statuto comunale approvato con delibera consiliare n. 31 dd. 14.07.1994 e s.m.

assume

la seguente determinazione

454 - 28/12/2022 - DETERMINE



Determina n. 454 di data 28.12.2022

Oggetto: Concessione del contributo comunale alla Pro loco di Storo M2 per la realizzazione nuova

sede all’interno della struttura Storo E20.

I l  so s t i tu to  respon s a b i l e  d e l  s e r v i z i o  a f f a r i  g e n e r a l i

PREMESSO che:

- la Pro Loco di Storo M2 ha costruito sull’area concessa in uso dal Comune di Storo con rep. AP

1017 del 30/07/2013, una struttura identificata con la p.ed. 1745 destinata ad ospitare eventi ricreati-

vi e culturali le cui finalità di pubblico interesse sono già state dichiarate dalla Giunta comunale con

delibera n. 32 dd. 26.11.2012; 

- che nel contratto sopra citato è previsto che: la concessione non dà diritto al concessionario a pre-

tendere dal Comune di Storo alcun rimborso o indennità di qualsiasi specie per i lavori eseguiti

sull'area, anche se gli stessi potranno essere oggetto di contributo comunale secondo le norme con-

tenute nel Regolamento per a concessione di contributi;

- che con successivo atto rep. 1511 del 25/02/2019 “accordo per l’utilizzo della struttura Storo E20

in località Piane a Storo” all’art. 2 è previsto che “le parti si danno reciprocamente atto che la con-

cessione rep 1017/ap dd. 30.07.2013 riguarda ora l’edificio denominato Storo E20 costruito a cura

della Pro loco e area pertinenziale identificate da parte della p.ed. 1745 in località Piane C.C. Storo, 

- che l’Associazione necessita di realizzare la propria sede all’interno della struttura recuperando

uno spazio attualmente inutilizzato con la realizzazione di due locali (una sala riunioni e un ufficio)

per svolgere le abituali riunioni di organizzazione e programmazione di eventi e manifestazioni e la

consueta assemblea dei soci, richiedendo inoltre, per garantire un miglior servizio durante gli eventi

e le manifestazioni organizzate all’interno della struttura, la trasformazione del locale denominato

“deposito bar” in cucina ;

VISTA la richiesta di contributo pervenuta al prot. 14545 del 28/12/2021 per la realizzazione dei la-

vori presso la struttura Storo E20 in c.c. Storo, integrata in data 19/12/2022 al prot. 14187, che

quantifica in € 31.916,25 le spese complessive per l'intervento sul quale viene chiesto un contributo

di € 30.000,00;

VISTA l’autorizzazione sindacale all’esecuzione dei lavori rilasciata in data 16 aprile 2021 con n. di

prot. 3831 in cui si precisa che l’associazione dovrà richiedere l’eventuale titolo edilizio necessario

all’esecuzione delle opere oltre che ad impegnarsi ad effettuare i lavori a propria cura e spese assu-

mendosi il ruolo di committente dell'opera ai sensi e per gli effetti del D.lgs 81/2008 e della norma-

tiva urbanistica;

DATO ATTO che con determinazione del Responsabile del servizio tecnico n. 422 del 13.12.2022 è

stato approvato ai fini edilizi e urbanistici, ai sensi e per gli effetti dell'art. 95 della L.P. 4 agosto

2015 n. 15 il progetto per:

• Sanatoria realizzazione nuova sede Pro loco M2 nella struttura Storo E20” pervenuta agli

atti del protocollo comunale al num. 13190 di data 25.11.2021;

• Realizzazione della nuova sede della Pro loco di Storo M2 all'interno della struttura Storo

E20 identificata dalla p.ed. 1745 C.C. Storo, pervenuto agli atti del protocollo comunale in

data 03.09.2021 al prot. num. 9401, come da elaborati allegati e depositati agli atti e succes-

sivamente integrato e modificato con protocollo n. 13191 di data 25.11.2021 e prot. 13139

del 24.11.2022;



DATO ATTO che con determina sopra citata veniva autorizzata la Pro loco di Storo M2 alla realiz-

zazione delle opere con l’onere ad eseguire i lavori a proprie spese, assumendosi per ogni conse-

guente effetto, il ruolo di committente dell'opera ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 9 aprile 2008 n.

81 e smi e della normativa urbanistica, con esonero di ogni responsabilità del Comune di Storo;

SENTITO il sindaco il quale, considerati gli scopi statutari dell'Associazione e valutati la qualità e

valore sociale dell'importante attività che la stessa svolge e riconosciuta l'importanza di avere una

sede adeguata alle esigenze del sodalizio, ha disposto con propria nota del 20/12/2022, la

concessione del contributo alla Pro Loco di Storo M2 di € 30.000,00;

ACQUISITO il parere di regolarità e congruità tecnica di cui all'art. 13 comma 4 del Regolamento

citato, espresso dal Responsabile del servizio tecnico in data 21.12.2022 ai 977;

VISTO il Regolamento per l'erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi economici ap-

provato con deliberazione del consiglio comunale n. 29 del 29.11.2017 e ss.mm.;

CONSIDERATO che la concessione del contributo da parte del comune rispetta i limiti di cui all'art.

11 comma 2 del Regolamento per l'erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi econo-

mici approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 29 del 29.11.2017 e ss.mm.;

DATO ATTO che la spesa trova adeguata copertura nel bilancio di previsione del corrente esercizio

finanziario;

DATO ATTO che la Pro Loco di Storo M2 svolge per questa iniziativa attività che non si configura

in esercizio d'impresa e che pertanto sul contributo che verrà erogato non verrà applicata la ritenuta

del 4%;

D E T E R M I N A

1. di concedere il contributo comunale di € 30.000,00 alla Pro Loco di Storo M2 a sostegno delle

spese per i lavori di realizzazione nuova sede all'interno della struttura Storo E20, identificata

dalla p.ed. 1745 in C.C. Storo, come da domanda prot. 14545 del 28/12/2021 e integrazione prot.

14187 del 19/12/2022;

2. di imputare la relativa spesa al cap. 8850 “Spese varie dirette e contribuzione straordinaria nel

campo del turismo” del bilancio di previsione in corso che presenta la necessaria disponibilità,

dando atto che viene finanziata dall'entrata in conto capitale al capitolo 2100 “Fondo per gli inve-

stimenti” del bilancio di previsione in corso che presenta adeguato stanziamento; 

3. di dare atto che la liquidazione del contributo avverrà con le modalità previste dall’art. 13, com-

ma 5 del Regolamento per l'erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi economici;

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune nella

sezione “amministrazione trasparente”.

5. di dare atto che spetta in capo al beneficiario del contributo il rispetto dell'obbligo di pubblica-

zione ai sensi dell'art. 1, comma 125 della L. 124/2017.

Responsabile del procedimento: Elena Zocchi



Avverso il presente provvedimento è possibile presentare alternativamente uno dei seguenti ricor-

si:

a) ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai

sensi del D Lgs 2.07.2010 n. 104;

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per i mo-

tivi di legittimità entro 120 giorni ai sensi del DPR 24.1.1971, n. 1199.

Il sostituto responsabile del servizio affari generali

(Elena Zocchi)

VISTO!

� Si attesta la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del regolamento

comunale di contabilità.

��Non necessita l’attestazione della copertura finanziaria.

La  responsabile del servizio finanziario

(Lina Cimarolli)


		2022-12-28T11:19:18+0100
	Elena Zocchi


		2022-12-28T10:55:06+0000
	LINA CIMAROLLI




